
COPIA 
 

CONSORZIO PER ARGINATURA E SISTEMAZIONE 
TORRENTE BANNA - BENDOLA 
Piazza Vittorio Emanuele n. 18 – 10076 – Nole 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTR AZIONE  N. 3 

 

   
OGGETTO:  AUTOLIQUIDAZIONE INAIL 2018 (REDDITI 2017) E CERTIF ICAZIONI 

UNICHE 2018 (REDDITI 2017) - AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI 
SPESA.           

 
 

 
L’anno duemiladiciotto addì ventisei del mese di luglio alle ore 18:00 nella solita sala delle adunanze, con 
avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone 
dei Signori: 
 
 

 PRESENTE 
1. GOIA FRANCESCO Sì 
2. CHIARA Miriam Sì 
3. TROGLIA IERI ERSILIO CARLO Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 
Assiste alla seduta il Segretario DEVECCHI Dott. Paolo 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
OGGETTO:  AUTOLIQUIDAZIONE INAIL 2018 (REDDITI 2017) E CERTIF ICAZIONI 

UNICHE 2018 (REDDITI 2017) - AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI 
SPESA.BIANCO dott. Simone  

 
Pareri ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine: 
 
 
a) alla regolarità tecnica: IL SEGRETARIO 

FAVOREVOLE F.to: DEVECCHI Dott. Paolo 
  

a) alla regolarità contabile: IL SEGRETARIO 
FAVOREVOLE BIANCO dott. SimoneF.to:  

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Visto lo statuto consortile allegato al nuovo atto costitutivo stipulato in data 16 dicembre 1995 a rogito del 

notaio Oscar Sebastianelli di Torino, rep n. 112.170 del 16 dicembre 1995, così come modificato con 

Deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 2 del 18/07/2018; 

Richiamata la successiva Deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 3 del 18/07/2018 con la quale è stato 

nominato ex novo del Consiglio di Amministrazione; 

Vista l’esigenza di dover adempiere agli obblighi di legge relativamente a: 

• Predisposizione ed invio telematico delle CU 2018 (redditi 2017); 

• Calcolo e predisposizione autoliquidazione INAIL 2018 (redditi 2017); 

Visto l’offerta relativa al servizio di predisposizione e di invio telematico “Autoliquidazione INAIL 2018” 

pervenutaci, in data 30/01/2018, dalla ditta ALMA S.p.A. con sede in via Frabosa 29/b a Villanova Mondovì 

(CN), cap. 12089, C.F./P.IVA 00572290047, con la quale la Società sopraccitata ha quantificato il valore del 

servizio in € 80,00 + I.V.A. al 22%; 

Visto l’offerta relativa al servizio di predisposizione e di invio telematico delle certificazioni uniche 2018 

(redditi 2017) pervenutaci, in data 05/02/2018, dalla ditta ALMA S.p.A. con sede in via Frabosa 29/b a 

Villanova Mondovì (CN), cap. 12089, C.F./P.IVA 00572290047, con la quale la Società sopraccitata ha 

quantificato il valore del servizio relativo alla predisposizione ed invio telematico delle CU 2018 (redditi 2017) 

in € 90,00 + I.V.A.; 

Richiamato il Decreto Legislativo n. 50/2016 ad oggetto: “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto 

degli enti nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”. 

Visto l’articolo 36 del D.lgs. 50/2016 che dispone in merito all’affidamento di lavori, servizi e fornitura, di 

importo inferiore a 40.000 euro ed inoltre l’articolo 32 comma 14 del medesimo D.lgs. n. 50/2016. 

Visto l’art. 1, comma 450 della Legge 27/12/2006 n. 296, come modificato dall’art. 1, comma 502 della Legge 

28/12/2015 n. 208 (legge di stabilità 2016) che dispone l’esonero per gli acquisti ed affidamenti di importo 

inferiore ad Euro 1.000,00 rispetto all’obbligo di ricorrere esclusivamente a Consip/Centrali di committenza 

regionali; 

Ritenuto quindi di procedere attraverso affidamento diretto, poiché tale procedura garantisce i principi di 

economicità, efficacia, tempestività, proporzionalità; 

Ritenuto di dover provvedere in merito assumendo idoneo impegno spesa;  



Dato atto che il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) è: ZF421E08EA; 

Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi 

finanziari; 

Vista la deliberazione dell’Assemblea consorziale n. 1 del 18.07.2017 con cui è stato approvato il rendiconto 

dell’esercizio 2016; 

Vista la deliberazione dell’Assemblea consorziale n. 2 del 18.07.2017 con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione 2017/2019; 

Vista la legge 190/2014 che ha modificato il DPR n. 633/1972 introducendo l’art. 17 ter che modifica, dal 

1/01/2015, le modalità e i termini per il versamento dell'imposta sul valore aggiunto da parte delle 

Pubbliche Amministrazioni; 

Visto il Testo Unico Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

 

 D E L I B E R A 

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione e ne costituisce motivazione 

giuridica. 

Di affidare direttamente i servizi relativi a CU 2018 e autoliquidazione INAIL 2018, alla ditta ALMA S.p.A., 

con sede in via Frabosa 29/b a Villanova Mondovì (CN), cap. 12089, C.F./P.IVA 00572290047, di comprovata 

esperienza in materia stipendiale ed adempimenti connessi, in virtù del disposto normativo enunciato in 

premessa; 

Di impegnare, per tutto quanto in premessa esposto, la somma complessiva di euro 170,00 + IVA 22% per 

un totale di € 207,40 per la spesa inerenti i servizi sopra elencati ed imputarla alla gestione competenza del 

bilancio 2018/2020 in corso di formazione; 

Di dare atto che in fase di successiva liquidazione, il Consorzio provvederà al versamento dell'IVA 

direttamente all'Erario per l'importo complessivo di € 37,40, secondo le modalità stabilite dal decreto del 

Ministro dell'Economia e delle Finanze del 23 gennaio 2015, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana serie generale 27 del 3/02/2015. 

Di dare atto che sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 9 del D.L. 78 del 01/07/2009 e che, 

stante l’attuale situazione di cassa dell’Ente, i pagamenti conseguenti i presenti impegni risultano 

compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, così come attestato dal 

Responsabile del Servizio Finanziario. 

 

DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 

267 del 18/08/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: GOIA FRANCESCO  

IL SEGRETARIO 
F.to: DEVECCHI Dott. Paolo 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Consorzio il 09-ago-2018 per 15 
giorni consecutivi. 
 
 
Li, 09-ago-2018 
 
 
 

IL SEGRETARIO 
F.toDEVECCHI Dott. Paolo 

 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Li, 09-ago-2018 IL SEGRETARIO 

DEVECCHI Dott. Paolo 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 26-lug-2018 
 
 

a) In quanto non soggetta a controllo preventivo di legittimità (art. 47, comma 2) 
� per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione 
b) In quanto soggetta a controllo preventivo di legittimità 
      ai sensi dell’art. 45      �  comma 1   �  comma 2   �  comma 4 
 
Trasmessa con elenco n.     pervenuto al CO.RE.CO. in data   
elementi integrativi pervenuti al CO.RE.CO. in data ……………………….. (art. 46, comma 4) 
 
� per la scadenza del termine di 20 giorni dalla ricezione da parte del CO.RE.CO.  
      (art. 46, comma 1) 
� per la comunicazione del CO.RE.CO. di assenza di vizi di legittimità (art. 46, comma 5) 

provv. n. ………….. del ………………………….. 
 
Comunicata ai comuni consorziati con elenco n. …………. in data ………………………… 

 
Li,  ____________________ IL SEGRETARIO 

DEVECCHI Dott. Paolo 
 


